de fabricação do ano anterior ao que foi feito o registro, Cr$

4.500,00 (quatro mil cruzeiros); 

c).  mod. de fabricação dos anos anteriores ao n° 2, Cr$ 4.000,00 (quatro

mil cruzeiros); 

d).  mod. de fabricação dos anos anteriores ao n° 3, Cr$. 3.500,00 (tres

mil e quinhentos cruzeiros); 

A tabela acima se refere a veículos de tração a motor, até 100 HP.

Automóveis com capacidade de mais de 100HP.

O imposto será cobrado com base na tabela acima com o aumento de 10%

(dez por cento). 

Caminhões e Camionetes de Cargos.

Com capacidade até 2 (duas) toneladas, Cr$. 4.500.00 (quatro mil e

quinhentos cruzeiros), com capacidade de mais de 2 até 5 toneladas, Cr$.

5.000,00 (cinco mil cruzeiros), com capacidade de mais de cinco até 9

toneladas, Cr$. 5.500,00 (cinco mil quinhentos cruzeiros), com mais de 9

(nove) toneladas Cr$ 6.000,00 (Seis mil cruzeiros).

CAMINHÕES E CAMIONETAS PARTICULARES:

O imposto será cobrado com base na tabela acima, com desconto de 10%

(dez  por cento), Dentres:

Lotação e Ônibus: - até 15 passageiros, Cr$ 5.000,00;